

Angebot und Preise

Speisen

ein ganzes belegtes Kaiserbrötchen *aw,uw,ae,ay,am,nl* **2,30 €**
oder Mehrkornbrötchen *aw,uw,nr,gb,go,ae,ay,am,nl,as* **2,30 €**

- mit Salami *1,3,15,S*
- mit Kochschinken *3,7,15,S*
- mit Käse *1,am*

zusätzlich mit Remoulade *1,3,5,aw,uw,ae,am,bm* , **Salat und Gemüsegar nitur**

ein Paar Wiener *3,7,15,S* **mit Kaiserbrötchen** *aw,uw,ae,ay,am,nl*
Senf *bm* / **Ketchup** *bc* **1,90 €**

ein Schweineschnitzel *aw,uw,S* **im Kaiserbrötchen** *aw,uw,ae,ay,am,nl*
Senf *bm* **oder Ketchup** *bc* **2,50 €**

eine Boulette *aw,uw,S* **im Kaiserbrötchen** *aw,uw,ae,ay,am,nl*
mit Senf *bm* **oder Ketchup** *bc* **2,50 €**

nach Angebot wahlweise

Cheeseburger *1,5,aw,uw,ae,am,bm,as,R* **2,80 €**

Hamburger *1,5,aw,uw,ae,am,bm,as,R* **2,80 €**

Chickenburger *1,5,aw,uw,ae,am,bm,as,G* **2,50 €**

Verbraucherinformationen

S – Schweinefleisch, R – Rindfleisch, F – Fisch, G – Geflügel, X – andere Fleischsorte, V – ovo- lacto-vegetables Gericht, VN – veganes Gericht, 22 – Zubereitung unter Verwendung von Alkohol, 23 – mit Knoblauch

Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten

1 – mit Farbstoff, 2 – mit Konservierungsstoff, 3 – mit Antioxidationsmittel, 4 – mit Geschmacksverstärker, 5 – mit einer Zuckerart und Süßungsmittel(n), 6 – enthält eine Phenylalaninquelle, 7 – mit Phosphat, 8 – gewachst, 9 – geschwärzt, 11 – chininhaltig, 12 – kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken, 13 – coffeinhaltig, 14 – kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen, 15 – mit Nitritpökelsalz, 16 – mit Milcheiweiß (bei Fleischerzeugnissen), 17 – mit Eiklar (bei Fleischerzeugnissen), 18 – unter Verwendung von Milch (bei Fleischerzeugnissen), 19 – mit Stärke (bei Fleischerzeugnissen), 20 – mit Pflanzeneiweiß (bei Fleischerzeugnissen), 21 – mit kakaohaltiger Fettglasur (bei Backwaren), Z – aus Fleischstücken zusammengefügt, Y – aus Fischstücken zusammengefügt

Allergene

aw – enthält glutenhaltiges Getreide*, uw – enthält Weizen*, nr – enthält Roggen*, gb – enthält Gerste*, go – enthält Hafer*, gs – enthält Dinkel*, gk – enthält Kamut*, ax – enthält Hybridstämme*, ac – enthält Krebstiere*, ae – enthält Eier*, af – enthält Fische*, ap – enthält Erdnüsse*, ay – enthält Sojabohnen*, am – enthält Milch*, an – enthält Schalenfrüchte*, sa – enthält Mandeln*, sh – enthält Haselnüsse*, sw – enthält Walnüsse*, sc – enthält Kaschunüsse*, sp – enthält Pecannüsse*, sr – enthält Paranüsse*, st – enthält Pistazien*, sm – enthält Macadamianüsse*, sq – Queenslandnüsse*, bc – enthält Sellerie*, bm – enthält Senf*, as – enthält Sesam*, au – enthält Schwefeldioxid und Sulfite, nl – enthält Lupinen*, um – enthält Weichtiere*

*und daraus gewonnene Erzeugnisse

Angebot und Preise

Backwaren

Donut <i>aw,uw,am,ay</i>	1,50 €
Muffin Black&White / Schoko Nugat <i>aw,uw,am,ae,ay</i>	1,50 €
Laugenbrezel <i>aw,uw</i>	1,00 €
Cookies <i>aw,uw,ae,ay,am</i>	1,40 €
Plunderkissen <i>aw,uw,ae,am</i>	1,60 €
Croissant mit Füllung <i>aw,uw,am,ay,an</i>	1,40 €
Croissant Schinken-Käse <i>aw,uw,ae,am</i>	1,80 €
Brownie <i>aw,uw,ae,am,ay</i>	1,20 €
Apfel- oder Pecantasche <i>aw,uw,ae,am,an</i>	1,60 €

Süßigkeiten

Chupa Lutscher	0,40 €
Mentos	0,90 €
Kinder Schoko Riegel	0,50 €
Mars, Snickers oder Twix	1,00 €
Malteser	1,00 €
M&M's (blau, gelb, braun)	1,00 €
Haribo Schlümpfe usw.	0,10 €
Haribo Anakonda	0,50 €
Haribo Weinland Gummi	1,00 €

Verbraucherinformationen

S – Schweinefleisch, R – Rindfleisch, F – Fisch, G – Geflügel, X – andere Fleischsorte, V – ovo- lacto-vegetables Gericht, VN – veganes Gericht, 22 – Zubereitung unter Verwendung von Alkohol, 23 – mit Knoblauch

Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten

1 – mit Farbstoff, 2 – mit Konservierungsstoff, 3 – mit Antioxidationsmittel, 4 – mit Geschmacksverstärker, 5 – mit einer Zuckerart und Süßungsmittel(n), 6 – enthält eine Phenylalaninquelle, 7 – mit Phosphat, 8 – gewachst, 9 – geschwärzt, 11 – chininhaltig, 12 – kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken, 13 – coffeinhaltig, 14 – kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen, 15 – mit Natriumpökelsalz, 16 – mit Milcheiweiß (bei Fleischerzeugnissen), 17 – mit Eiklar (bei Fleischerzeugnissen), 18 – unter Verwendung von Milch (bei Fleischerzeugnissen), 19 – mit Stärke (bei Fleischerzeugnissen), 20 – mit Pflanzeneiweiß (bei Fleischerzeugnissen), 21 – mit kakaohaltiger Fettglasur (bei Backwaren), Z – aus Fleischstücken zusammengefügt, Y – aus Fischstücken zusammengefügt

Allergene

aw – enthält glutenhaltiges Getreide*, uw – enthält Weizen*, nr – enthält Roggen*, gb – enthält Gerste*, go – enthält Hafer*, gs – enthält Dinkel*, gk – enthält Kamut*, ax – enthält Hybridstämme*, ac – enthält Krebstiere*, ae – enthält Eier*, af – enthält Fische*, ap – enthält Erdnüsse*, ay – enthält Sojabohnen*, am – enthält Milch*, an – enthält Schalenfrüchte*, sa – enthält Mandeln*, sh – enthält Haselnüsse*, sw – enthält Walnüsse*, sc – enthält Kaschunüsse*, sp – enthält Pecannüsse*, sr – enthält Paranüsse*, st – enthält Pistazien*, sm – enthält Macadamianüsse*, sq – Queenslandnüsse*, bc – enthält Sellerie*, bm – enthält Senf*, as – enthält Sesam*, au – enthält Schwefeldioxid und Sulfite, nl – enthält Lupinen*, um – enthält Weichtiere*

*und daraus gewonnene Erzeugnisse

Angebot und Preise

Erfrischungsgetränke

VIO Spritzig	0,5l	1,50 €
VIO Bio Limo	0,5l	1,85 €
Fante Orange	0,5l	1,65 €
Mezzo Mix	0,5l	1,65 €
Sprite	0,5l	1,65 €
<i>(zuzügl. Pfand)</i>		
Fuze Tea	0,5l	1,50 €
<i>(versch. Sorten, incl. Pfand)</i>		
Pfand		0,25 €
Durstlöscher	0,5l	1,20 €
<i>(Fruchtsaftgetränk)</i>		
Capri Sun	0,2l	0,80 €
<i>(Fruchtsaftgetränk)</i>		

Heißgetränke

Tasse Kaffee, komplett <small>13,am</small>	1,00 €
Tasse Kakao <small>am</small>	1,00 €
Tasse Tee, nach Angebot	1,00 €

Verbraucherinformationen

S – Schweinefleisch, R – Rindfleisch, F – Fisch, G – Geflügel, X – andere Fleischsorte, V – ovo- lacto-vegetables Gericht, VN – veganes Gericht, 22 – Zubereitung unter Verwendung von Alkohol, 23 – mit Knoblauch

Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten

1 – mit Farbstoff, 2 – mit Konservierungsstoff, 3 – mit Antioxidationsmittel, 4 – mit Geschmacksverstärker, 5 – mit einer Zuckerart und Süßungsmittel(n), 6 – enthält eine Phenylalaninquelle, 7 – mit Phosphat, 8 – gewachst, 9 – geschwärzt, 11 – chininhaltig, 12 – kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken, 13 – coffeinhaltig, 14 – kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen, 15 – mit Nitritpökelsalz, 16 – mit Milcheiweiß (bei Fleischerzeugnissen), 17 – mit Eiklar (bei Fleischerzeugnissen), 18 – unter Verwendung von Milch (bei Fleischerzeugnissen), 19 – mit Stärke (bei Fleischerzeugnissen), 20 – mit Pflanzeneiweiß (bei Fleischerzeugnissen), 21 – mit kakaohaltiger Fettglasur (bei Backwaren), Z – aus Fleischstücken zusammengefügt, Y – aus Fischstücken zusammengefügt

Allergene

aw – enthält glutenhaltiges Getreide*, uw – enthält Weizen*, nr – enthält Roggen*, gb – enthält Gerste*, go – enthält Hafer*, gs – enthält Dinkel*, gk – enthält Kamut*, ax – enthält Hybridstämme*, ac – enthält Krebstiere*, ae – enthält Eier*, af – enthält Fische*, ap – enthält Erdnüsse*, ay – enthält Sojabohnen*, am – enthält Milch*, an – enthält Schalenfrüchte*, sa – enthält Mandeln*, sh – enthält Haselnüsse*, sw – enthält Walnüsse*, sc – enthält Kaschunüsse*, sp – enthält Pecannüsse*, sr – enthält Paranüsse*, st – enthält Pistazien*, sm – enthält Macadamianüsse*, sq – Queenlandnüsse*, bc – enthält Sellerie*, bm – enthält Senf*, as – enthält Sesam*, au – enthält Schwefeldioxid und Sulfite, nl – enthält Lupinen*, um – enthält Weichtiere*

*und daraus gewonnene Erzeugnisse